1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2653 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 – Edição 2653 Quinta-feira, 04 de dezembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 291/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM

COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM

CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MU-

NICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar contrato celebrado

pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EO

1808/2025

Contratação de curso

presencial sobre

Gestão e Fiscalização

de Contratos

Administrativos sob a

ótica da Lei

14.133/2021 a ser

ministrado “in

company”

AMM - ASSOCIA-

CAO MINEIRA DE

MUNICIPIOS

CNPJ:

20.513.859/0001-

01

02/12/2025

12/12/2025

Alaila Elebian

Ribeiro Luz

Matrícula:

376

Setor:

RH

Marcus Paulo

Carvalho Nery

Matrícula:

791

Setor:

Licitações

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2653 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de dezembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2653 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

 AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 82/2025, com base

no art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer jurídico 146/2025 e AUTORIZO A

DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação do fornecedor Orla Distribuidora de Produtos

Ltda, inscrito no CNPJ sob nº 04.013.164/0001-04, para o fornecimento de materiais descartáveis

pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 11.103,40 (onze mil, cento e três reais e

quarenta centavos).

Pouso Alegre, 4 de dezembro de 2025.

Edson Donizetti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-12-04T17:02:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182